
Contacto

Teléfono +034 914188364
Fax +034 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivaleactiva.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 135
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM-24-0322-AYS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia umivale Activa, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 3
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Suministro de medicamentos para diversos Centros asistenciales de umivale Activa

Suministro de medicamentos para diversos Centros asistenciales de umivale Activa, en procedimiento abierto,Descripción 
tramitación ordinaria, sujeto a regulación armonizada
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversos Centros
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote/s 4, NIF/s 52565053W: Oferta con mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Colocación medicamentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Control semestral Stock
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Reducción plazo entrega pedidos NO URGENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Reducción plazo entrega pedidos URGENTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Zona farmacéutica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sevilla

Suministro medicamentos SevillaDescripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Diversos Centros
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España
ES30

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

maria cristina valverde garcia
NIF 52565053W
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle asuncion nº 31 , 41011 sevilla
(41011) sevilla España
ES618

Contacto

Teléfono 689628644
Correo Electrónico equipocristinavalverde@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-634
Fecha de Formalización 20/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto articulado en varias fases
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Sede umivale Activa en Madrid

Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España
ES30

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/06/2024 a las 13:07 al 31/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EoOAmq1H6F%2BLA ncw3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2024

Fecha de publicación 27/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381958-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/09/2024

ID 0000014229155 |  2024-001005730 | Wed, 25 Sep 2024 11:11:06:793 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140979022619499842603376561959642755489 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EoOAmq1H6F%2BLAncw3qdZkA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:381958-2024:TEXT:ES:HTML

